АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЗОВСКОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ

 ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПОСЕЛКА ТАЗОВСКИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА
(УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПОСЕЛКА ТАЗОВСКИЙ)

[image: image1.png]\ L /

__________________ 202_ года

                                                                    №___
п. Тазовский

ПРИКАЗ

О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление

 фасадов, витрин, интерьеров магазинов, торговых павильонов,
организаций общественного питания и бытового обслуживания населения «Новогодняя феерия» в поселке Тазовский
В целях широкого вовлечения субъектов малого и среднего предпринимательства в работу по украшению поселка и создания праздничной атмосферы в новогодние и рождественские праздники, согласно п. 1.4. протокола еженедельного совещания при Главе Тазовского района от 05 декабря 2022 года №31
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов, витрин, интерьеров магазинов, торговых павильонов, организаций общественного питания и бытового обслуживания населения «Новогодняя феерия» в поселке Тазовский с 12 декабря 2022 года по 23 декабря 2022 года.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов, интерьеров магазинов, торговых павильонов, организаций общественного питания и бытового обслуживания населения «Новогодняя феерия» в поселке Тазовский (Приложение №1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии на лучшее новогоднее оформление фасадов, интерьеров магазинов, торговых павильонов, организаций общественного питания и бытового обслуживания населения «Новогодняя феерия» в поселке Тазовский (Приложение № 2).

4. Опубликовать приказ в газете «Советское Заполярье» и разместить на официальном сайте Администрации Тазовского района.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                       на исполняющего обязанности заместителя начальника управления по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района, начальника отдела муниципального хозяйства и жизнеобеспечения.
Начальник управления

                                             Г.А. Ткаченко

	Приложение №1

	УТВЕРЖДЕНО

	приказом управления по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района

	от ____________ 20__ года № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов, интерьеров магазинов, торговых павильонов, организаций общественного питания и бытового обслуживания населения «Новогодняя феерия» в поселке Тазовский
1. Общие положения

1.1. Положение о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление  фасадов, витрин, интерьеров магазинов, торговых павильонов, организаций общественного питания и бытового обслуживания населения «Новогодняя феерия» в поселке Тазовский (далее – Положение) определяет порядок организации и проведения конкурса  на лучшее новогоднее оформление  фасадов, витрин, интерьеров магазинов, торговых павильонов, организаций общественного питания и бытового обслуживания населения «Новогодняя феерия»  (далее - конкурс),  в том числе условия участия в конкурсе, рассмотрение конкурсных объектов и выявление победителя, объявление результатов конкурса, а также размер и форму поощрения.

1.2. Конкурс является открытым и проводится в целях популяризации среди субъектов малого и среднего предпринимательства поселка Тазовский непосредственного участия в формировании окружающей среды, в том числе посредством эстетичного оформления внешних элементов зданий магазинов, торговых павильонов, организаций общественного питания и бытового обслуживания населения районного центра, создания праздничной атмосферы на территории поселка Тазовский  в преддверии празднования Нового года и Рождества.

1.3. Организатором конкурса является управление по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района.
2. Условия конкурсов

2.1. Конкурс проводится в соответствии с новогодней и рождественской тематикой.

2.2. На конкурсе  рассматривается выполнение мероприятий по   наличию художественно-декоративного новогоднего оформления фасадов, входных зон, интерьеров магазинов, световое оформление зданий и прилегающих территорий; внешний вид обслуживающего персонала; применение рекламных средств для повышения уровня обслуживания; современность, креативность, эксклюзивность.
2.3. При подведении итогов конкурса учитываются следующие оценочные критерии:

- творческий подход, оригинальность;

- применение в праздничном оформлении световой новогодней атрибутики (световых элементов, разноцветных гирлянд);

- художественная и эстетическая зрелищность;

- выразительность и мастерство исполнения;

- композиционная завершенность.

2.4.  Конкурс признается несостоявшимся, если на участие в конкурсе не было подано заявок. При подаче одной заявки комиссия оставляет за собой право установить размер поощрения.
3. Участники конкурса

3.1. К участию в конкурсе допускаются субъекты малого и среднего предпринимательства,  подавшие заявку в письменной форме на участие в конкурсе по форме согласно Приложению №1 к настоящему Положению.
3.2. Перечень документов необходимых для участия в Конкурсе:

-заявка на участие в конкурсе (Приложение №1)

-согласие на обработку персональных данных (Приложение №2)

4. Сроки проведения конкурса

4.1. Заявки на участие в конкурсе, подаются участниками до 17.00 часов 00 минут 21 декабря текущего года в отдел муниципального хозяйства и жизнеобеспечения управления по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района, расположенного по адресу: поселок Тазовский, улица Пушкина, д. 34 «Б», кабинет № 9 (телефон 2-06-99) либо скан-версия заявки по адресу электронной почты 83494024337@mail.ru по форме в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению.
4.2. Оценка представленных работ будет проведена 23 декабря текущего года.
4.2. Итоги  конкурса публикуются в средствах массовой информации до 21 января наступающего года.

5. Конкурсная комиссия

5.1. Состав конкурсной комиссии (далее – комиссия) указан в Приложении  № 1 к настоящему Приказу.
5.3. Подведение итогов конкурса оформляется протоколом заседания и решением конкурсной комиссии.

5.3. Решение Комиссии о подведении итогов конкурса считается           правомерным, если в заседании принимали участие не менее 50%  ее членов.

5.4. Решения принимаются простым большинством голосов от общего числа членов комиссии.

5.5. В случае равенства голосов председатель комиссии имеет право решающего голоса.

6. Порядок подведения итогов конкурса

6.1. Результаты конкурса определяются путем голосования после визуального осмотра объекта.

6.2. Комиссия проводит оценку участников конкурса по критериям, указанным в пункте 2.3. раздела 2 настоящего Положения.

6.3. По итогам заседания комиссии составляется протокол, где указываются:

- состав комиссии;

- сведения об участниках конкурса;

- заключение членов комиссии с обоснованием выбора;

- победители конкурса.

6.4. Итоги конкурса утверждаются распоряжением Администрации поселка Тазовский и публикуются в районной газете «Советское Заполярье».

  6.5. Комиссия вправе завершить конкурс без объявления победителей, если выявленные результаты будут признаны неудовлетворительными.

7. Награждение победителей конкурса

7.1. По итогам работы комиссией определяется победитель (первое место) и призеры (второе и третье места). Победителю и участникам конкурса, занявшим три призовых места вручаются дипломы и сертификаты на получение в летний период 2023 года саженцев цветов:

1 место - 1500 саженцев;

2 место - 1000 саженцев;

3 место - 500 саженцев.

	Приложение № 2

	УТВЕРЖДЕНО

	приказом управления по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района

	от ____________ 20__ года № ____

СОСТАВ

 конкурсной комиссии

по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление

фасадов, витрин, интерьеров магазинов, торговых павильонов, организаций общественного питания и бытового обслуживания населения «Новогодняя феерия» в поселке Тазовский
	Председатель комиссии:

	Начальник управления по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района;

Заместитель председателя комиссии:

Исполняющий обязанности заместителя начальника управления по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района, начальник отдела муниципального хозяйства и жизнеобеспечения

	Секретарь комиссии:

	Главный специалист отдела муниципального хозяйства и жизнеобеспечения управления по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района;

	Члены комиссии:

	Начальник управления коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района (по согласованию);

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Тазовского района (по согласованию);

	Депутат Тазовской районной Думы (по согласованию);
Начальник отдела потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации Тазовского района.

	Приложение № 1

	к Положению о проведении  конкурса

	на лучшее новогоднее оформление

	фасадов, витрин, интерьеров магазинов, торговых павильонов, организаций общественного питания и бытового обслуживания населения «Новогодняя феерия» в поселке Тазовский

Заявка на участие в конкурсе на лучшее новогоднее

оформление фасадов, витрин, интерьеров магазинов, торговых павильонов, организаций общественного питания и бытового обслуживания населения «Новогодняя феерия» в поселке Тазовский

 1. Наименование организации или ФИО индивидуального предпринимателя, заявляющего об участии в конкурсе:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Адрес  и телефон участника:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Дополнительные сведения:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Дата подачи заявки ____________________________  202_г.

Подпись _____________________  Расшифровка ____________________________

Дата приема заявки ______________________ 202_ г.

	Приложение № 2

	к Положению о проведении  конкурса

	на лучшее новогоднее оформление

	фасадов, витрин, интерьеров магазинов, торговых павильонов, организаций общественного питания и бытового обслуживания населения «Новогодняя феерия» в поселке Тазовский

Начальнику управления по обеспечению жизнедеятельности поселка Тазовский Администрации Тазовского района

Г.А. Ткаченко

от________________________________

(ФИО)
адрес: 629350, ЯНАО, пгт. Тазовский,

ул. (мкр.) __________________, д.______,

корп. _______, кв. ____.

Контактный телефон:

___________________________________

СОГЛАСИЕ

Я,_______________________________________________________________

(ФИО, дата рождения)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.06  № 152-ФЗ «О персональных данных»,  даю свое согласие на обработку, использование, передачу в установленном порядке третьим лицам (органам законодательной и исполнительной власти, государственным учреждениям) всех моих персональных данных и персональных данных членов моей семьи (фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, семейное и социальное положение, другая информация) для оказания данной услуги.

«____» ______________ 20___ г.                            ______________________